1 DIÁRIO OFICIAL  DO MUNICÍPIO DE  PALMAS                 Nº 69 - SEXTA-FEIRA, 2 DE JULHO DE 2010

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que
institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

SUMÁRIO

 ANO I  N° 69                                                          PALMAS - TO, SEXTA-FEIRA, 2 DE JULHO DE 2010

Secretaria Municipal de
Governo

EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS N.º
463/2010

ESPÉCIE: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO
LOCATÁRIO: MUNICÍPIO DE PALMAS
LOCADOR: FONSECA & SANTOS LTDA-ME
OBJETO: Prestação de serviços graficos e confecção de
camesetas, para atender Gabinete do Prefeito e demais órgãos
que compõem a respectiva pasta.
VALOR: R$ 138.475,00 (Cento e trinta e oito mil e quatrocentos e
setenta e cinco reais)
VIGÊNCIA.A da assinatura até 31 de dezembro de 2010.
BASE LEGAL: nos termos do artigo 8º do Decreto Municipal n.º
218, de 28 de novembro de 2007, en consonância com o artigo 15,
insisi II da Lei 8.666/93, e no processo 7307/2010.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UG: 2100, Classificação Funcional:
04.122.0128-2.903, Vínculo: 0010.00.199, Natureza de
Despesa:3.3.90.39 NE 004725.

Secretaria Municipal de
Planejamento e Gestão

RESULTADO DO PREGÃO PRESENCIAL  PARA REGISTRO
DE PREÇO  Nº 087/2010

Prefeitura Municipal de Palmas
Coordenadoria Geral de Licitação
Órgão Solicitante: Secretaria Municipal de Saúde
Pregão Presencial: 087/2010
Processo: 14.862/2010
Objeto: Aquisição de medicamentos
Data e Hora do Certame: 09/06/2010 – 08:00min
Empresa Vencedora: Máxima Comércio de Produtos Hospitalares
CPF/CNPJ: 06.366.038/0001-69                               Valor: 792.444,00
Empresa Vencedora: Vidafarma Dist. De Medicamentos Ltda
CPF/CNPJ: 06.219.757/0001-57                                Valor: 306.270,00
Pregoeiro: Joelma Gorete C. de Oliveira
Palmas-TO, 24 de maio de 2010.

AVISO DO RESULTADO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 100/
2010

Prefeitura Municipal de Palmas
Coordenadoria Geral de Licitação
Órgão Solicitante: Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social,
Trabalho e Emprego
Pregão Presencial: 100/2010

Processo: 2154/2010
Objeto: Aquisição de alimentos perecíveis, destinados ao Projovem
Adolescente.
Data e Hora do Certame: 22/06/2010 – 09h00min
Empresa Vencedora: Costa & Vieira LTDA
CPF/CNPJ: 07.209.626.0001-51                                 Valor: 40.994,60
Pregoeiro: Joelma Gorete C. de Oliveira
Palmas-TO, 01 de julho de 2010.

AVISO DE LICITAÇÃO
CONVITE N.º 025/2010

A Prefeitura de Palmas-TO, através da Coordenadoria Geral de
Licitação, torna público que fará realizar, na sala de reuniões da
Coordenadoria Geral de Licitação, localizada a Av. Teotônio
Segurado, 402 Sul, Conj. 01, Lts. 08/09, comunica aos interessados
da abertura do Certame:
Convite nº 025/2010 Tipo Menor Preço por Item, Que tem como
objeto a Contratação de Empresa Especializada para reforma e
adaptação do Canil do Centro de Controle de Zoonozes, de
interesse da Secretaria Municipal de Saúde, do processo
administrativo sob o número 18.998/2010, data de abertura 13 de
julho de 2010 ás 15:00. O Convite poderá ser examinado e retirado
pelos interessados no endereço acima, a partir desta data, em
horário das 12:00 ás 18:00. Maiores informações poderão ser
obtidas no local ou pelos fones (63) 2111-8031/8035.

Palmas, 01 de julho de 2010.

Divino Cardoso
4º Membro da Comissão de Licitação

COORDENADORIA GERAL DE LICITAÇÃO

Secretaria Municipal de
Finanças

PORTARIA/SEFIN/Nº  036, de 25 de junho de 2010

O SECRETARIO MUNICIPAL DE FINANÇAS, no uso da
atribuição que lhe confere o art. 80, inciso IV, da Lei Orgânica do
Município de Palmas, combinado com o Decreto nº 60, de 11 de
março de 2009,

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear os servidores abaixo relacionados para
fazer parte do Grupo Gestor de Contabilidade do Executivo
Municipal para validação dos procedimentos e informações
contábeis no que tange as transferências dos dados do sistema
“Assessor Publico” para implantação do novo sistema de execução
orçamentária, financeira e patrimonial – PRODATA:

Zenaide Gonçalves dos Santos  - Secretaria Municipal
de Saúde;

Sueny Secim da Silva;
Osvaldo Bezerra Silva;
Nelson da Silva Brito;
David Ferreira dos Santos;
Antonio José Novaes;
Pedro Lopes da Silva;
Ana Cláudia Lopes Gabino;
Luigue  Soares Brandão – Previpalmas;
Alenomar  Abreu Carvalho – Banco do Povo;
Sônia Maria Silva Santos – Secretaria Municipal de Infra-

Secretaria Municipal de Governo 1
Secretaria Municipal de Planejamento e Gestão 1
Secretaria Municipal de Finanças 1
Secretaria Municipal da Educação 2
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano, Meio Ambiente e Habitação 2
Fundação Cultural de Palmas 3

2 DIÁRIO OFICIAL  DO MUNICÍPIO DE  PALMAS                 Nº 69 - SEXTA-FEIRA, 2 DE JULHO DE 2010

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que
institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

ESTADO DO TOCANTINS

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PALMAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

http://www.palmas.to.gov.br/diariooficial
502 Sul - Avenida NS 02 - Paço Municipal - CEP: 77021-900

Palmas - TO
CNPJ:24.851.511/0001-85

Fone: (63) 2111-2507

IVORY DE LIRA AGUIAR CUNHA
Secretário Municipal de Governo

RAUL DE JESUS LUSTOSA  FILHO
Prefeito de Palmas

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS

IDERLAN SALES DE BRITO

LUCAS DANIEL SOUZA PAIVA
Gerente de Editoração e Publicação Eletrônica

Gerente de Revisão e Administração
CAROLINA SANTOS DE SOUSA

Diretor do Diário Oficial

estrutura e Serviços Públicos;
Paulo M. Severino – Câmara Municipal de Palmas e,
Rafael Camilo Rodrigues – Câmara Municipal de Palmas.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

GABINETE DO SECRETÁRIO DE FINANÇAS, aos 25
dias de junho de 2010,

Adjair de Lima e Silva
Secretário de Finanças

Secretaria Municipal da
Educação

PORTARIA/GAB/SEMED/N°  497, 17 DE JUNHO DE 2010.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso
de suas atribuições legais e consoante a Lei n° 1256, de 22 de
dezembro de 2003.

RESOLVE:

Art. . 1°- Estabelecer os valores a serem repassados para
a Unidade de Ensino  da Rede Pública Municipal, através da
Associação Comunidade Escola, que deverão ser gastos com rede
elétrica, cadeiras e bancada para o laboratório de informática,
conforme preconização da Lei supracitada.

Art. . 2°- Os recursos serão advindos da seguinte
dotação:Programa de Trabalho: 03.2900.12.361.0074.2051
Natureza de Despesas: 33.50.43, 44.50.42 Fonte: 003040361
Ficha:288, 1850.

Art. . 3°- Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, aos
dezessete dias do mês de junho de dois mil e dez.

Danilo de Melo Souza
Secretário Municipal da Educação e Cultura

PORTARIA/GAB/SEMED/N°  499, 17 DE JUNHO DE 2010.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso
de suas atribuições legais e consoante a Lei n° 1256, de 22 de
dezembro de 2003.

RESOLVE:

Art. . 1°- Estabelecer os valores a serem repassados para
a Unidade de Ensino  da Rede Pública Municipal, através da
Associação Comunidade Escola, que deverão ser gastos com rede
elétrica, cadeiras e bancada para o laboratório de informática,
conforme preconização da Lei supracitada.

Art. . 2°- Os recursos serão advindos da seguinte
dotação:Programa de Trabalho: 03.2900.12.361.0074.2051
Natureza de Despesas: 33.50.43, 44.50.42 Fonte: 003040361
Ficha:288, 1850.

Art. 3°- Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, aos
dezessete dias do mês de junho de dois mil e dez.

Danilo de Melo Souza
Secretário Municipal da Educação e Cultura

N.º: de
Ordem

ESCOLA Nº DO
PROCESSO

VALOR A SER
REPASSADO

1 ACE – Escola Municipal Degraus do Saber 7897/2010 R$ 10.907,57

N.º: de
Ordem

ESCOLA VALOR A SER
REPASSADO

1 ACE – Escola Municipal Maria Julia R$ 16.966,31

EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS N.º
306/2010

ESPÉCIE: CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PALMAS / SEMED
CONTRATADO:  KELLY DIAS DE MENEZES
OBJETO: Prestação de serviços como Instrutor para ministrar aulas
de DANÇA no Projeto Salas Integradas.
VALOR:R$ 3.180,00 (três mil, cento e oitenta reais), sendo o valor
bruto mensal de R$ 1.800,00 (um mil e oitocentos reais).
VIGÊNCIA: de 08 de maio a 30 de junho de 2010, a partir da
assinatura.
BASE LEGAL: Processo n.º 13287/2010, nos termos da  Lei n.º
8.666/93.
RECURSOS: Órgão: 03, Unidade: 2900, Funcional: 12.361.0074-
2.386, Natureza Despesa: 3.3.90.36 Sub-elemento: 36.06.00
Vínculo: 0020.00.199, conforme Nota de Empenho n.º 006360.

Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Urbano,

Meio Ambiente e Habitação
EXTRATO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO

Nº490/2010

ESPÉCIE: Contrato de Prestação de Serviços
CONTRATANTE: Município de Palmas
CONTRATADA: Cartório de Registro de Imóveis da Comarca de
Palmas-TO
OBJETO: Prestação dos serviços cartorários conforme Tabela XIII,
anexa à Lei nº. 1286/2001 para atender às necessidades de
legalização de empreendimentos e imóveis habitacionais de
interesse da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano, Meio

3 DIÁRIO OFICIAL  DO MUNICÍPIO DE  PALMAS                 Nº 69 - SEXTA-FEIRA, 2 DE JULHO DE 2010

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que
institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Ambiente e Habitação.
VALOR: O valor total estimado é de R$ 80.000,00 (oitenta mil reais).
VIGÊNCIA: A contar da sua assinatura até 31.12.2010.
BASE LEGAL: Processo nº.10.566/2010, nos termos da Lei nº.
8.666/93.
RECURSOS: Órgão: 6500; Classificação Funcional: 16.482.0130-
1.260, Natureza da Despesa: 3.3.90.39, conforme Nota de Empenho
Nº. 008036.

Fundação Cultural de Palmas

EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS N°
487/2010

ESPÉCIE : CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PALMAS
CONTRATADO: TIAGO SOUZA BERALDI
OBJETO: prestação de serviço como instrutor do Centro de
Criatividade, com atuação na área de Modelagem em argila.
VALOR: R$ 14.700,00 (quatorze mil e setecentos reais), sendo o
valor mensal de R$ 2.100,00 (dois mil e cem reais).
VIGÊNCIA: A partir de sua assinatura até 31 de dezembro de 2010
BASE LEGAL : Processo nº20044/2010, nos termos da Lei nº.
8.666/93.
RECURSOS: UO: 6401, Classificação Funcional:
13.128.0128.2.903, Natureza da Despesa: 3.3.90.48,
Vínculo: 0010.00.199, conforme Nota de Empenho nº 006995.

CONTATOS

diariooficial@palmas.to.gov.br
www.palmas.to.gov.br/diariooficial

(63) 2111-2507
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS

SECRETARIA DE GOVERNO
DIÁRIO OFICIAL

Paço Municipal - 502 Sul
CEP 77001-900 / Palmas – TO

		E-mail: diariooficial@palmas.to.gov.br - Telefone: 2111-2507
	2010-07-02T09:07:38-0300
	Palmas - Tocantins
	PALMAS PREFEITURA MUNICIPAL
	Sou o autor deste documento